③平时生产时加强对各机械设备的维修与保养，并注意对各设备的主要磨损部位添加润

滑油，确保正常运行。

④职工操作噪声可通过加强管理，进行文明操作，尽量降低操作噪声对周围环境的影

响。

危险固废：对部分列入危废范畴的废弃物，委托有资质单位处置，确保各类污染物达标

排放和合规处置。中拓新材料公司环保处理设施运行稳定，实现稳定达标排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

中拓新材料公司严格按照海盐县安全生产监督管理局“三同时”（建设项目安全设施必须

与主体工程同时设计、同时施工、同时投入生产和使用）的要求，编制《建设项目环境影响

评价报告》（国环评证：乙字第 2054 号），并取得环境保护部门的认可和批复；根据环境影

响评价报告及其批复的要求，办理项目竣工环境保护验收，取得验收意见函，并按照要求申

报，获取排污许可证（浙盐排字第 20190154 号）。

突发环境事件应急预案

中拓新材料公司制定了《突发环境事件应急预案》（环境应急文[2019]号）、《环境风险

评估报告》《环境应急资源调查报告》。中拓新材料公司各部门义务消防负责人员形成应急救

援组织，配备了应急救援物资，配置废水应急收集池等应急设施，且每年组织突发事件应急

演练，具备完善的应急经验和处理能力。

环境自行监测方案

中拓新材料公司按照要求编制、执行环境监测方案，同时委托有资质的监测单位定期对

环境指标进行监测，监测结果均达标。

其他应当公开的环境信息

暂无

其他环保相关信息

浙商中拓集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

64

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

事项概述 查询索引

关于公司股东股份被质押的公告 详见2019年1月19日《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》

及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上刊载的有关公告。

关于公司董事辞职的公告 详见2019年2月20日《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》

及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上刊载的有关公告。

关于“浙商中拓第一期应收账款资产支持专项计划”

的公告

详见2019年4月25日、2019年12月20日《证券时报》《中国证券

报》《上海证券报》及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上刊载的

有关公告。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙商中拓集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

65

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 14,934,369 2.21% 0 0 0 4,108,604 4,108,604 19,042,973 2.82%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 14,934,369 2.21% 0 0 0 4,108,604 4,108,604 19,042,973 2.82%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 14,934,369 2.21% 0 0 0 4,108,604 4,108,604 19,042,973 2.82%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 660,601,140 97.79% 0 0 0 -4,986,138 -4,986,138 655,615,002 97.18%

1、人民币普通股 660,601,140 97.79% 0 0 0 -4,986,138 -4,986,138 655,615,002 97.18%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 675,535,509 100.00% 0 0 0 -877,534 -877,534 674,657,975 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2019 年 5 月 6 日，公司原股东合众鑫荣和合众鑫越因清算注销，其持有的公司股份

9,517,068 股、6,367,535 股（占公司总股本 1.41%、0.94%）分别非交易过户至其合伙人名

下。合众鑫荣、合众鑫越的部分合伙人为公司董事、监事、高级管理人员。公司董事、监

事、高级管理人员因上述非交易过户直接持有的公司股份按有关规定成为高管锁定股。同

时，董事会、监事会换届导致高管锁定股变动。

2019 年 7 月 4 日，公司回购注销 16 名激励对象共计 877,534 股限制性股票，公司总股

本由 675,535,509 股变更为 674,657,975 股。

浙商中拓集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

66

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司限制性股票激励回购事项已经 2019 年 5 月 10 日召开的第六届董事会 2019 年第三

次临时会议和第六届监事会 2019 年第三次临时会议审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司原股东合众鑫荣和合众鑫越持有的公司股份 9,517,068 股、6,367,535 股分别非交易

过户至其合伙人名下的手续已于 2019 年 5 月 6 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司办理完毕。